Jus Canonicum Practice Explicatum

Seu Decisiones Casuum Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos,
& ad Consuetum Referendi Modum accommodatae

Complectens dimidiam Decretalium Partem, videlicet nonaginta duos
Titulos, nimirum usque ad Titulum XX. Libri de Feudis exclusivè

Pichler, Vitus

Ingolstadii, 1728

Quæst. An successor particularis teneatur stare locationi?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62305](#)

bona vendidit cuidam civitati, quæ
proin Conductoris Dionysii hæredi de-
nuntiavit, quod empta hæc bona,
tanquam modò propria, ad se revo-
care intendat sublato locationis con-
tractu, quem olim cum Dionysio
celebravit Otto: pararet propterea se
se ad illa extradenda intra semestre,

Recusavit restitutionem peitam heret
Dionysii excipiendo, quod nempela-
cationi ad longum tempus, à fortio-
ri perpetuæ, contravenire nequa
Locator, vel ejus sive hæredes, for
successores particulares. Unde ap-
tata est

QUÆSTIO.

*An Successor particularis (scilicet emptor, qui fuit Croitus
in hoc casu) teneatur stare locationis?*

Rationes Dubitandi.

Prima fronte non parvum probabile
reditur, eum obligari. I. Quia
hæres Locatoris tenetur stare locationi
à defuncto initæ. per text. & gl. in l.
10. C. b. t. ergo etiam successor, v. g.
emptor, donatarius, legatarius, qui
succedit in locum defuncti, vel hære-
dis. II. Quia locatio inducit obliga-
tionem standi pacto convento de usu
rei ad præfixum tempus. l. 1. l. 7. ff.
de Patr. l. 8 ibi gl. 15. C. b. t. ergo,
ubi indefinitè & sine præfixo termino
res est locata, stari semper oportet lo-
cationi. III. Quia colonus partarius,
utpote qui habetur pro socio, expelli-
nequit ab emptore seu successore sin-
gulari. Alex. in l. si filio-familias f.
fin. ff. solut. matrim. Carpzov. l. 5.
Refp. 17. n. 3. ergo nec aliis Condu-
ctor. IV. Locatio facta ad tempus
longum, h. e. ad decem annos, vel
plures, non solum possessionem, sed eti-
am aliquod dominium, & jus quod-
dam reale transfert in conductorem.

per l. 1. ff. si ager vestigalis petat. T
raquell. de retrax. p. 1. gliss. 14.
79. & plurimi ab eo citati. Carpzov.
n. 10. cum Alex. Crav. Boërio, V.
senbec. Item Valac. de Jure empti.
q. 27. per tot. Math. Stephani de po-
risdicit. l. 3. p. 1. c. 17. n. 12. ergo
fortiori indefinitè facta, & perpetua
transfert aliquod dominium. Se
Dominus à possessione rei derelin-
nequit. V. Illi, qui in perpetuo
conducunt fundum, inde nec ip-
nec hæredes ipsorum expelli posse
quamdiu pensionem præstant. Sive
in usu mod. Pand. tit. locati §. 61. Si
hæredes Dionysii semper præstent
pensionem. VI. Locatio perpetua ve-
st est emphytevis, vel eidem appre-
ratur, cum transeat ad hæredes, sive
emphytevis perpetua: sed emphyte-
ta, si Dominus vendat suum domi-
num directum, ab emptore expelli-
nequit: ergo neque Conductor perpe-
tuus.

IV. Q.

VII. Quatuor tantum casus reperiuntur in Jure, in quibus Locator ante tempus finitum expellere Conductorem potest, nempe si res locata indiget necessaria refectione, qua fieri non posset, nisi Conductor emigraret: si Locator ipse præter exspectationem indigat domo locata ad habitandum: si Conductor in re conducta male veretur notabiliter eam deteriorando: si per biennium in locatione simplici, & per annum ac diem (über Jahr und Tag) in perpetua non solverit tam pensionem in singulos annos constitutam. l. 3. C. b. t. l. 54. §. inter f. et. Stryck lo. cit. §. 56. nullibi autem exprimitur casus, quo ad successorem particularem transfert Locator dominium rei locata: ergo, VIII. Quod prædium conduxit à fisco, non potest expelli à successore singulari, v. g. emptore, qui prædium tale emit à fisco. per l. fin. ff. de Jur. fisci. Id quod etiam obtinet IX. Si res locata Conductor simul fuisset hypothecata, ut cum Covarruv. notat D. à Widmont ad h. t. ff. n. 48. & clare disponit Jus Bavar. tit. 17. art. 5. Item X. Si res locata fuit à Tutore vel Curatore, vel alio rerum alienarum administratore, v. g. Hospitalis aut Xenodochii; nam neque pupillus aut mi-

Rationes Decidendi.
Si tamen res & Jura penitus inspiciantur, opposita sententia prævalere debet, quod videlicet successor singularis, v. g. emptor rei alicuius locata, jus habeat abolendi locationem etiam perpetuam, & Conductorem expellendi re ad se vocata, licet nondum finito locationis convento tempore. Liquet I. ex l. emporem 9. C. b. t. ibi: emporem quidem fundi esse

Uuu 3

cess

ceſſe non eſt ſtare colono, cui prior do-
minus locavit, niſi ea lege emit. Con-
ſonat II. l. nibil. 120. §. ult. ff. de Legat.
I. ubi diſponitur, ſingularem ſucceſ-
forem non teneri, ſtare colono, huic
autem actionem dari adverſus Locato-
rem, ejusve hæredes ad intereffe. Con-
cordant III. Constitutiones Bavari-
cæ, Land-Recht tit. 17. art. 5. cit. Non
miňus conſpirat IV. Communis Do-
ctorum ſenſus, apud quos propterea
invaluit diſterium, Rauff gehet

vor Miethe (emptio prævalet lo-
cationi, ſeu emptor ſtare non le-
gitimatur locationi) Nec denique V. abſoluit
Praxis & Consuetudo, optima Juri
interpreſ; nam teſte Stryckio §. 8.
hæc ſententia in foro ita invaluit, ut
de ejus veritate præctica dubitandum
non fit, allegans D. Zaumſchleifer
spec. diſert. ad. l. 9. cit. & Cardinalen
Mantic. de tacit. §. ambig. conuen-
l. 5. tit. 10.

Diluuntur Rationes Dubitandi.

Ad I. Conc. ant. N. Conf. & paritas.
nam hæres, ſeu ſuccellor univer-
ſalis, repræſentat perſonam defuncti,
ac in ejus ſicut jura, ita & in o-
nera ſuccedit, ut teneatur præſtare
factum defuncti. text. & gl. in l. 14.
C. de R. V. non item ſuccellor ſingu-
laris, qualis eſt emptor rei locatae,
vel donatarius, legatarius &c.

Ad II. Diſt. ant. Locatio inducit
obligationem ſtandi conventioni ex
parte locantis. C. ant. ex parte ſuccel-
loris particularis, qui nullum cum
Conductore paſtum vel contraſtum
celebravit. N. ant. & conf. hæredes
quidem contraſtum facientiſ obligan-
ti actione perſonalis. l. 49. ff. de O.
& A. l. 9. ff. de Probat. non vero ſuc-
cellores ſingulares.

Ad III. Quidquid fit de colono
partiario, cui conceditur uſus præ-
dii rufſici non pro pecunaria penſio-
ne, ſed pro certa parte fructuum in

tali prædio naſcentium, an inſtar ſo-
ciū cum Domino fundi habendis ſi
nec ne; quod affirmant Colleg. At-
tent. b. t. & Surdus conf. 205. n. m.
alii id melius negantibus propero de-
fectum legis; erubescimus enim fine
lege loqui: imò in l. 25. §. 6. ff. b. t.
Jurisconsultus de colono partiario de-
cit, eum quaſi ſocietatis jure & domi-
num & lucrum cum domino fundi puto
quaे verba non veram ſocietatem
ſed quandam cum ſocietate analogam
indican. Quidquid fit, inquam, in
hoc, ſaltem Conductor ſimplex, de
quo hic eſt fermo, nullum ſocietatum
contraſtum cum Locatore, rei Domini
iniit, & ſocius non eſt, proin ex hoc
capite non immuniſ ab expulſione
periculo.

Ad IV. Et Antec. & Conf. eft fa-
sum, quidquid dicat Tyraq. & ex
afeclæ, ſine lege loquentes, in
contra clarum textum in l. non fide-

ff. locati, ibi: non solet locatio dominum mutare. Neque veram trans-
fert possessionem, quia Conductor non
hunc, sed Locatoris nomine, rem con-
ducit et detinet, & sic, quamvis in
possessione ejus esset dicatur, non ta-
men est professor. l. 60. f. 1. ff. eod. l. 80.
l. ult. ff. de contr. empt. l. 33. §. 1.
de juri. S. usucap. eos enim possesso-
rum non convenient appellari, qui ita tenent.
utob hoc ipsum solitam debent prestatre
nezedem (uti Conductores) l. 2. c. de
pagr. 30. vel. 40. ann. Qui textus
cum disserim non faciant inter loca-
tionem modici vel brevis & longi
temporis vel etiam indefiniti, proce-
dant quoque de locatione longi vel
longulimi temporis, aut de perpetua:
modo specialiter locationem longi tem-
poris includit l. 2. cit. verbis: nemo
ignor, qui ad possessionem Conductor ac-
cedit, dum alienas res tenendo jus sibi pro-
priatis usurpet, perpetuam vero l. 1.
f. 1. ager vecligalis in contrarium
allegata, ibi: qui in perpetuum fun-
dam frumentum conduxerunt à municipi-
bus, quamvis non efficiantur Domini, ta-
men placuit competere eis in rem actione-
num adversis quemvis possessorem: er-
go nec in locatione diuturna vel per-
petua transferitur dominium: cuius
ratio redditur; quia Locatores non in-
tendunt transferre dominium, sed so-
lummodo usum & fructum rei loca-
te pro annua pensione: actus autem
non operantur quidquam ultra intentionem
agentium & contrahentium.
Neque adjunctum tempus mutat in-
dom contractus. l. 8. ff. mandati.

Stryck. §. 62. Nec tibi scrupulum
moveant ultima textus verba, in quibus
tribuitur Conductor perpetuario *actio in rem*; quia haec realis, supponens
dominium, non est, sed *personalis in rem scripta*, uti recte vocari potest,
sicut *actio quod metus causa*. Adde,
quod ea Conductor tribuatur non tam
suo quam Locatoris jure & nomine,
sicut possessio. Taceo, quod aliqui
in d. l. 1. sermonem esse contendant
non de locatione perpetua simplici,
sed de vera emphytevsi. à Widmont
ad ff. b. t. n. 39. quia ponitur ad tit.
si ager vecligalis, id est, *emphytevticus*
petatur cum in dubio nigrum in-
telligi debeat secundum rubrum, seu
rubricam. Cui non obstat, quod, tex-
tus habeat verbum *conduxerunt*, quia
olim contractus emphytevticus etiam
locatio fuit nuncupatus, ut patet ex
§. adeò autem inst. b. t. & primū
postea nomen speciale emphyteveos
ab Imperatore Zenone sortitus.

Ad V. Non sola mora vel cessatio à
præstatione pensionis annuæ est cau-
sa expellendi, sed etiam aliæ superius
recitatæ, immo juxta doctrinam hacte-
nus traditam etiam titulus singularis,
ex quo res locata in alium est trans-
lata quod dominum, v. g. in em-
ptorem.

Ad VI. Locatio perpetua notabili-
ter & in multis differt ab emphytevsi;
nam I. In emphytevsi transfertur do-
minium utile in emphytevtam. II. In
eadem solvit canon aliquis in rec-
ognitionem Dominii directi, quamvis
sæpe contingat simul aliquam pensio-
nem

nem præstari in compensationem frumentum. III. Mutato emphytevta per titulum singularem solvendum est laudemium. IV. Bona emphytevta comparantur etiam per emptionem ab emphytevta. V. Emphytevtagatio est quædam alienatio, cum sit translatio dominii utilis. VI. In emphytevi potest libertas à solvendo canonem præscribi &c. Alter omnia se habent in locatione perpetua.

Ad VII. Præter illos casus extat etiam in Jure expressus titulus singularis, quo res transit ad emptorem, legatarium &c. l. 9. C. b. t. & l. 120. f. de legat. I.

Ad VIII. Illa est exceptio à regula & Jure Communi propter favorem Fisci, ne nimirum iste, si locationi stare non deberet emptor, teneretur Conductori ad interesse, ad quod alii Locatores tenentur eidem, si rem vendant, & emptor eam ad se retrahat expulso Conductore.

Ad IX. Rursus est specialis exceptio; qui enim, quando conductorem, convenienter Locatore, ut ante tempus finitum non posset cogi ad emigrandum, & in hujus promissi firmitatem exigit rem locatam sibi hypothecari, acquirit jus reale, quo spoliari non potest à successore singulari. Covar. lo. cit. n. 3. Conductores tales hypothecam non habentes non habent jus reale, sed solum personale,

quod, utpote infirmius, cedere debet juri reali, quod acquirit emptor in locata, & factus Dominus.

Ad X. Id quidem verum est de pupillis, minoribus, & aliis administratoribus alienarum rerum, qui in administratione succedunt. arg. 4. ff. de administr. tut. Covar. n. 6, qui tenentur præstare, & ratificare factum validè gestum à Tutoribus, Curatoribus, & antecessoribus: id vero nullum in Jure reperitur de empore reali locata, vel alio successore singulari.

Ad XI. C. ant. N. consequens & consequiam, quia illud est in Jure expressum, non istud. Stipulatio mutata, vi cuius etiam successor singularis (quidquid sit de ipso locante) obligatus sit stare locationi, gratis alienatur, imò fingitur absque fundamento Juris vel rationis.

Id tamen concedendum est Conductori, per successorem singularis ante finitum tempus expulso, quod ipsi & ipsius hereditibus competit ad personalis ex conducto adversus Locatorem, ejusque heredes, qui repetit id, quod ipsius interest, tempore locationis convenit non sufficere continuum, seu quantum ejus interest quod re locata usque ad tempus conventum uti & frui non potuerit. p. text. in l. 25. §. 1. l. 33. ff. b. t. & 120. cit. Statuta Bavariae tit. 17. art. 3.

TITU